
Recoleta
So»w* iodos

Dirección de Secpla

PROMULGA ACUERDO N°93 DE FECHA 27 DE AGOSTO

DE 2013 DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE

APRUEBA SUBVENCIONES (TRADICIONALES) A LAS

ORGANIZACIONES QUE SE INDICAN PARA EL

CUMPLIMIENTO DE SUS FINES DURANTE EL AÑO 2013

00 O
DECRETO EXENTO N° /2013.

VISTOS:
RECOLETA, -| 5 Qd. 2013

1- Lo establecido en el Artículo 5o letra g) de la Ley N°18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, en cuanto a que este tipo de

corporaciones para el cumplimiento de sus funciones tendrá dentro de sus atribuciones esenciales, otorgar subvenciones y aportes

para fines específicos a personas jurídicas de carácter público o privado, sin fines de lucro, que colaboren directamente en el

cumplimiento de sus funciones.

2.- El Decreto Exento N° 5081 de fecha 31 de Diciembre de 2012, que aprueba la estimación de ingresos y gastos del presupuesto

municipal para el año 2013.

3.- Las solicitudes de subvención municipal ingresada por parte de cada una de las instituciones y organizaciones, más abajo indicadas, a

objeto de que la Municipalidad pudiese colaborar financieramente con el cumplimiento de los fines propios de cada una de ellas.

4.- El Acuerdo N°93 de fecha 27 de Agosto de 2013 del Honorable Concejo Municipal que aprueba otorgar SUBVENCIONES

(TRADICIONALES) en favor de las Organizaciones que se indican en el cuadro inferior, y

5.- El Decreto Exento NM850 de fecha 06 de Diciembre de 2012, que asume cargo de Alcalde Titular Don Daniel Jadue Jadue, y

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente decreto.

DECRETO:

1- PROMÚLGASE el Acuerdo N°93 de fecha 27 de Agosto de 2013 mediante el cual el Honorable Concejo Municipal aprobó

"OTORGAR A LAS INSTITUCIONES QUE SE SEÑALAN, UNA SUBVENCIÓN PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS FINES
DURANTE EL AÑO 2013".

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

RUT

65.402.830-3

61.107.261-9

65.966.770-3

65.805.790-1

71.914.600-7

65.074.808-5

74.611.100-2

65.647.310-K

65.007.261-8

65.017.402-K

65.050.211-6

65.430.790-3

75.835.000-2

75.507.300-8

65.063.886-7

65.656.010-K

65.031.680-0

65.028.870-K

53.300.359-1

65.885.060-1

65.327.480-7

65.063.548-5

65.728.260-K

65.139.420-1

73.040.400-K

65.041.573-6

65.270.570-7

72.037.800-0

ORGANIZACIÓN

CENTRO SOCIAL CRISTIANO Y CULTURAL DE RECOLETA "UNPAR"

CONSEJO LOCAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN

GRUPO FOLKLÓRICO HUMPALAY

CORO DE RECOLETA

UNIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE LA COMUNA DE RECOLETA

CONSEJO DE DESARROLLO LOCAL DEL CENTRO DE SALUD QUINTA BELLA

CLUB ADULTO MAYOR SAN PEDRO NOLASCO

CLUB ADULTO MAYOR LAS PALOMITAS

CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO CHAMACO JUNIORS

AGRUPACIÓN DE CUIDADORAS INDEPENDIENTES DEL CEMENTERIO

GENERAL

JUNTA DE VECINOS CHACABUCO 3

CENTRO DE DESARROLLO SOCIAL ECOLÓGICO Y DEPORTIVO DIABLOS

ROJOS

JUNTA DE VECINOS CARDENAL JOSÉ MARÍA CARO

CENTRO JUVENIL UNIÓN QUINTA BELLA

TALLER DE MUJERES DE ESFUERZO

ADULTO MAYOR CENTRO CULTURAL LAS TORRES

CONSEJO DE LISIADOS DE CHILE DIVISIÓN RECOLETA

CLUB DEPORTIVO UNIÓN CHACABUCO

CLUB DE RAYUELA JOSÉ SANTOS OSSA

AGRUPACIÓN DE VOLUNTARIOS TSS

CLUB DEPORTIVO JUVENTUD ÓSCAR BONILLA

CENTRO CULTURAL DESENCADENA

HOKKAIDO JUDO CLUB

CLUB DEPORTIVO ALMIRANTE GÓMEZ CARREÑO

GRUPO DE SCOUT PALESTINA

CLUB DE RAYUELA LABRANZA

GRUPO ADULTO MAYOR BROTES DE PRIMAVERA

AGRUPACIÓN DE MUJERES ALEJANDRA MATUS

VIEJOS CRACKS EINSTEIN SUR

TRADICIONAL

2.000.000

4.000.000

3.500.000

1.000.000

8.500.000

150.000

169.000

250.000

400.000

500.000

1.000.000

1.200.000

1.200.000

1.300.000

1.500.000

1.534.980

240.000

250.000

300.000

300.000

529.550

605.000

650.000

700.000

800.000

1.000.000

1.120.000

1.200.000

1.244.466

ÍTEM

215.24.01.004.005

215.24.01.004.006

215.24.01.004.012

215.24.01.004.015

215.24.01.004.016

215.24.01.004.026

215.24.01.004.027

215.24.01.004.028

215.24.01.004.029

215.24.01.004.030

215.24.01.004.031

215.24.01.004.032

215.24.01.004.033

215.24.01.004.034

215.24.01.004.035

215.24.01.004.036

215.24.01.004.037

215.24.01.004.038

215.24.01.004.039

215.24.01.004.040

215.24.01.004.041

215.24.01.004.042

215.24.01.004.043

215.24.01.004.044

215.24.01.004.045

215.24.01.004.046

215.24.01.004.047

215.24iQ¿g&g4L

215¿C«^Éá¿4íJ

CC

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

^5.01.01

Municipalidad de Recoleta • Av. Recoleta N92774



Recoleta
Sotxos "todot

Dirección de Secpla

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

65.021.636-9

73.283.300-5

65.032.516-8

65.067.068-K

75.803.500-K

65.074.828-K

65.073.352-5

65.568.110-8

75.937.580-7

65.014.010-9

65.177.670-8

65.949.020-K

65.305.720-2

71.735.400-1

70.543.600-2

71.689.100-3

73.039.500-0

65.386.530-9

70.642.700-7

65.443.510-3

72.026.600-8

53.226.150-3

65.067.163-5

53.226.150-3

71.042.900-6

82.648.4004

65.546.250-3

71.024.600-9

71.024.600-9

LAS DELICIAS DE CLAUDIO MATTE

CENTRO DE MADRES LA COVADONGA

TALLER DE MANUALIDADES AILEN

CENTRO CULTURAL LOS NIÑOS DE LA ANGELA DAVIS

UNIÓN COMUNAL DE ADULTO MAYOR ENVEJECER CON ALEGRÍA

GLAMOUR

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS DEL COMPLEJO EDUCACIONAL

ARTURO ALESSANDRI

CENTRO DE ARTE RECOLETA

CENTRO CULTURAL LA ESQUINA

CENTRO SOCIAL, CULTURAL Y ARTÍSTICO LOS DE LA T

COORDINADORA SOCIAL Y CULTURAL TREPEGNE

COMITÉ DE ADELANTO VILLA TANILBORO

AGRUPACIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE RECOLETA

FUNDACIÓN CRISTO VIVE

HOGAR SAN CARLOS FUNDACIÓN LAS ROSAS

FUNDACIÓN LA FAMILIA

CAPILLA SANTA ANA EL SALTO DE RECOLETA

ONG ESPACIO Y FOMENTO

CENTRO NACIONAL DE LA FAMILIA (CENFA)

FUNDACIÓN GENTE DE LA CALLE

FUNDACIÓN PATERNITAS

FUNDACIÓN RODRIGO ZALDIVAR LARRAIN

FUNDACIÓN SUYAI

HOGAR DE CRISTO

AGRUPACIÓN NACIONAL DE BOYS SCOUTS DE CHILE GRUPO CAMILO

HENRIQUEZ

PASTORAL JUVENIL COLEGIO RAFAEL SANHUEZA

ONG CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA MUJER MEMCH

CORPORACIÓN SOCIEDAD MIXTA DE SOCORROS MUTUOS LAS TORRES DE

CONCHALI

CORPORACIÓN SOCIEDAD MIXTA DE SOCORROS MUTUOS LAS TORRES DE

CONCHALI

MONTO TOTAL APROBADO

1.500.000

1.500.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

2.400.000

2.500.000

3.000.000

3.000.000

4.500.000

5.000.000

580.000

6.500.000

15.000.000

1.000.000

800.000

3.500.000

4.000.000

2.776.662

3.000.000

10.000.000

1.000.000

1.000.000

8.000.000

1.000.000

1.500.000

9.000.000

1.000.000

1.300.000

215.24.01.004.050

215.24.01.004.051

215.24.01.004.052

215.24.01.004.053

215.24.01.004.054

215.24.01.004.055

215.24.01.004.056

215.24.01.004.057

215.24.01.004.058

215.24.01.004.059

215.24.01.004.060

215.24.01.004.061

215.24.01.004.062

215.24.01.005.008

215.24.01.005.011

215.24.01.005.017

215.24.01.005.024

215.24.01.005.025

215.24.01.005.026

215.24.01.005.027

215.24.01.005.028

215.24.01.005.029

215.24.01.005.030

215.24.01.005.031

215.24.01.005.032

215.24.01.005.033

215.24.01.005.034

215.24.01.005.035

215.24.01.005.036

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

04.05.01.01

$137.499.658

2.-

3.-

DÉJASE establecido que la Subvención será entregada de acuerdo con la disponibilidad de los ingresos municipales en una sola
cuota.

LAS INSTITUCIONES regidas por la Ley N°19.418 sobre Juntas de Vecinos y Organizaciones Comunitarias, deberán suscribir un

Convenio con el municipio, previa a la entrega del monto de la subvención.

IMPÚTESE el gasto que genere el presente acuerdo a las cuentas y centros de costos identificados en el punto N°1 del presente
decreto, todas ellas forman parte del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, TRANSCRÍBASE y hecho, ARCHÍVESE.

FDO.: DANIEL JADUE JADUE, ALCALDE; HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL

LO QUE TRANSCRIBO A UD. CONFORME AL ORIGINAL

HORACIO NOVOA MEDINA

SECRETARIO MUNICIPAL

DJJ/HNM/GRÜMMD

TRANSCRITO Ás\ Secretaría Municipal; Alcaldía; Administración Municipal; Dirección de Asesoría Juridica; Dirección de Control; Dirección de Adm. y
^Finanzas; Contabilidad; Dirección de Secpla (2).



ACUERDO N° 93

RECOLETA, 27 AGOSTO 2013

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesión Ordinaria de hoy,

teniendo presente, lo informado por la Sra. Directora de Secpla doña Giannina Ripetti; y el

análisis de los señores Concejales acordó:

APRUÉBASE OTORGAR A LAS INSTITUCIONES QUE SE

SEÑALAN UNA SUBVENCIÓN PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS FINES
DURANTE EL AÑO 2013, ASCENDENTE A LOS MONTOS QUE SE INDICAN

FECHA

DOCUMENTO

09/01/2013

•
18/03/2013

18/03/2013

11/03/2013

^tt/03/2013

04/03/2013

26/03/2013

23/03/2013

25/03/2013

ORGANIZACIÓN ACTIVIDAD

CENTRO SOCIAL

CRISTIANO Y

CULTURAL DE

RECOLETA

"UNPAR"

COMITÉ DE

ADELANTO

SANTA MONICA

B

CLUB

DEPORTIVO

JUVENTUD

ÓSCAR BONILLA

CENTRO

SOCIAL,

CULTURAL Y

ARTISITICO LOS

DELAT.

HOKKAIDO JUDO

CLUB

CLUB DE

RAYUELA

LABRANZA

CORO DE

RECOLETA

VIEJOS CRAKS

EINSTEIN SUR

CENTRO

CULTURAL

DESENCADENA

Mejoramiento y reparación de

templos en fachadas e

interior. Compra alimentos,

comedores, seminarios y

retiros, cena fin de año

Cierre perimetral en calle

Urmeneta

Torneo de Box Copa

Recoleta: Arrieno Ring,

Viático Boxeadores, viático

Jueces, Viático Arbitros,

anunciador oficial, colación,

cocktail autoridades y

dirigentes

Recursos Humano Talleres:

Teatro, Periodismo,

Alfabetización digital,

Computación, Danza

Moderna; Implementación

Medallas, Galvanos, Telas

para taller de teatro,

maquillaje, colaciones

Participación de 3

competidores de Recoleta en

el X Campeonato

Panamericano Máster de

Judo que se realizará em

Santo Domingo República

Dominicana.

Tejos, Chalecos deportivos,

trofeos, copas, diplomas y

galvanos.

Vestuario, accesorios,

materiales, locomoción.

Reparar sede cancha de

rayuela

Taller de chocolatería:

Chocolate, Clases de Música:

Guitarra, dyenbe; Ciber Socila

Mesa de Sonido, notebook,

impresora.

BENEFICIARIOS

3 participantes

MONTO SOLICITANTE OBSERVACIONES

10.000.000

10.000.000

529.550

5.887.320

1.800.000

2.351.460

1.000.000

1.244.466

605,000,-

Fernando

Seguel

María Cristina

Loncon

José Lizana

Fuentes

Doris García

Jorge Vallejos

Gloria Fuentes

Marta Araya

López

Hernán

Carvajal S.

Israel

González

Complementó la

solicitud con fecha 18

de abril 2013

/

POSTULAR VÍA

SUBSIDIO

Sin rut

/

/

/

Cambió objetivo

solicitud porque la

sede es arrendada 13

de abril /
V

/

Adjunta cotizaciones,

y

/

;monto

SUBVENCIÓN

APROBADAS

2.000.000

/

0

529.550

4.500.000

650.000

1.000.000

1.000.000

1.244.466

605.000



22/03/2013

07/03/2013

22/03/2013

26/03/2013

"/03/2013

05/04/2013

17/04/2013

22/04/2013

17/04/2013

22/04/2013

24/04/2013

24/04/2013

23/04/2013

UNIÓN

1COMUNAL DE

JUNTAS DE

VECINOS DE

RECOLETA

JUNTA DE

VECINOS

CHACABUCO N°

3

L

C

/

[

\

JNION

ÍOMUNAL

AGRUPACIÓN

)E JUNTAS DE

VECINOS

JUNTA DE

VECINOS

CARDENAL

JOSÉ MARÍA

CARO UV 19

GRUPO

FOLKLÓRICO

HUIMPALAY

COMITÉ DE

ADELANTO

VILLA

TANILBORO

CLUB

DEPORTIVO

UNIÓN

CHACABUCO

CLUB ADULTO

MAYOR LAS

PALOMITAS

CONSEJO DE

LISIADOS DE

CHILE DIVISIÓN

RECOLETA

CLUB ADULTO

MAYOR SAN

PEDRO

NOLASCO

CENTRO

CULTURAL Y

DEPORTIVO

CHAMACO

JUNIORS

COORDINADORA

SOCIAL Y

CULTURAL

TREPEGNE

CENTRO

JUVENIL UNIÓN

QUINTA BELLA

Secretaria, Servicios Básicos,

Gastos de Representación y

movilización, insumos oficina;

adquisición de mobiliario,

equipo de computación,

implementos de oficina.

Seminarios, pagina web.

1 computador, 1 escritorio de

oficina, 12 sillas, 1 pizarra, 1

impresora

Funcionamiento,

equipamiento, útiles de

oficina, gastos de

movilización, representación,

cursos de capacitación,

reparación de sede juntas de

vecinos afiliadas, proyectos,

fletes, fotocopaias, arriendo

de buses, premio para bingos.

Equipo de amplificación, data,

torres de iluminación,

colchonetas, Obra de teatro la

Chingana

Compra de vestuario,

instrumentos musicales,

contratación profesores.

Ampliar sede social, ubicada

en Francisco Cerda 1073

50 Sillas metálicas para la

sede

1 equipo de música,

microondas, hervidor, juego

de lozas 30 piezas, juego de

cubiertos.

Artículos de Oficina, Gas,

Teléfono, Movilización, otros,

atención secretaria

1 refrigerador

Equipos Deportivos

Gastos administrativos,

educación y capacitación,

salud, deportes y recreación y

equipamiento

Participación en asociación

Santiago de Basquetbol

Postular al fondo 7% de

deporte, adquisición de

camisetas, cancelar cuota

7 organizaciones

14.500.000

1.000.000

12.000.000

1.832.000

5.000.000

580.000

250.000

250.000

240.000

169.000

400.000

8.760.000

2.000.000

Joel Tendrio

Berta

Hilda Muñoz

Claudio

Salinas

Félix Guzmán

Mario Romero

Blanca

Fuentes

Lidia Arcos

Roberto Moya

Amalia

Martínez

Alba Torres

No indica monto

•

/
No inscrita en

receptores, falta

acreditar propiedad del

inmueble. PENDIENTE

No indica monto.

/

/
Subvención Universal

VER DEPORTE

/
VER DEPORTE

8.500.000

1.000.000

6.500.000

1.200.000

3.500.000

580.000

250.000

250.000

240.000

169.000

400.000

5.000.000

1.300.000



06/05/2013

13/05/2013

13/05/2013

05/05/2013

16/05/2013

20/05/2013

•

20/05/2013

20/05/2013

20/05/2013

Af05/2013

10/06/2013

10/06/2013

12/07/2013

26/06/2013

08/08/2013

CENTRO

DESARROLLO

SOCIAL

CULTURAL

DEPORTIVO

DIABLOS ROJOS

CENTRO

CULTURAL LOS
NIÑOS DE LA
ANGELA DAVIS

UNIÓN

COMUNAL DE

ADULTO MAYOR

ENVEJECER

CON ALEGRÍA

TALLER DE

MANUALIDADES

AILEN

GRUPO ADULTO

MAYOR BROTES

DE PRIMAVERA

ADULTO MAYOR

CENTRO

CULTURAL LAS

TORRES

CENTRO DE

MADRES LA

COVADONGA

CENTRO DE

ARTE

RECOLETA

CENTRO DE

PADRES Y

APODERADOS

DEL COMPLEJO

EDUCACIONAL

ARTURO

ALESSANDRI

CLUB DE

RAYUELA JOSÉ

SANTOS OSSA

TALLER DE

MUJERES DE

ESFUERZO

CLUB

DEPORTIVO

ALMIRANTE

GÓMEZ

CARREÑO

AGRUPACIÓN

VOLUNTARIA

TSS

AGRUPACIÓN

DE MUJERES

ALEJANDRA

MATUS

CENTRO

CULTURAL LA

ESQUINA

Ayuda pedagógica para la

integración de nuestros niños

en las aulas.

Talleres para niños

Talleres, Sede, instumentos

musicales, pago de

profesores, materiales

Arriendo sede, computador,

proyector, equipamiento,

talleres, materiales, etc.

Talleres, pago monitoras,

equipamiento

Recursos Humanos Monitores

Talleres y otros

profesionales, Implementacion

aara juegos, cámara

limadora, equipo de música

Equipamiento; refrigerador,

materiales de oficina,

nstrumentos musicales,

artículos de despensa,

monitor

Recursos humanos monitores

talleres, arriendo local,

desarrollo pagina web,

asesoría.

Talleres, cursos, profesores

de los talleres,

mplementación, Cocina,

Equipo de múscia, parlantes,

oza, abarrotes y otros

artículos

Gastos del Club

Máquina de caoser,

bordadora, overlock, telas,

lilos y accesorios de costura

2 notebook, abarrotes (café,

galletas, papel higiénico,

cedidas, cajas de té) resmas

de hojas

Compra de 40 buzos

deportivos

Comunidad Terapéutica,

olletos, difusión

Equipamiento: sillas, mesa,

vasos, tazas, telar, mural

elar.termos, notebook,

maquina overlock, palillos,

rochet, Insumos: telas, hilos,

inturas, te café, otros.

Adquisición transmisor y

istema radiante de señal FM

22 socios

18SOCIAS

20 socias

1.692.00

4.847.720

5.870.875

5.900.600

1.120.980

1.534.980

2.078.490

4.175.000

3.948.935

300.000

1.500.460

700.000

300.000

1.973.720

3.500.000

Rafael Ochoa

Hernán

Carrasco

Delfina

Valenzuela

Hernán

Carrasco

Sonia Hasbún

Ana González

Norma Correa

Carlos

Gallegos

ris León

ngrid Robles

Mario Pérez

VER EDUCACIÓN

/

y

/
Organización no

inscrita en

www.registrosi 9862.cl

NO PUEDE RECIBIR

/

/

/

/

/
VER EDUCACIÓN

/
No indica monto

/

/

/
olicita una sede

/

/

1.200.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

1.120.000

1.534.980

1.500.000

3.000.000

2.500.000

300.000

1.500.000

700.000

300.000

1.200.000

3.000.000



08/08/2013

•

•

LAS DELICIAS

DE CLAUDIO

MATTE

CDL QUINTA

BELLA

GLAMOUR

Materiales de tejidos y telas,

piano digital, otros

DIARIO MURAL

Vestuario fijo, accesorios,

maquillaje, vestuario fiestas

patrias

1.927.316

150.000

2.965.000

124.279.872

Rosa Serrano

y
Sin Rut

Sin Rut

/

1.500.000

150.000

2.400.000

G8.322.99S

FECHA

DOCUMENTO

20/03/2013

19/03/2013

12/03/2013

•
05/04/2013

08/04/2013

28/02/2013

25/01/2013

02/04/2013

^^/12/2012

18/04/2013

23/05/2013

02/05/2013

30/05/2013

30/05/2013

ORGANIZACIÓN

FUNDACIÓN LAS

ROSAS

FUNDACIÓN CRISTO

VIVE

HOGAR DE CRISTO

FUNDACIÓN

RODRIGO ZALDIVAR

LARRAIN

ONG ESPACIO Y

FOMENTO

CENFA

FUNDACIÓN

PATERNITAS

FUNDACIÓN SUYAI

CONSEJO LOCAL DE

DEPORTES

CORPORACIÓN

SOCIEDAD MIXTA DE

SOCORROS MUTUOS

LASTORRESDE

CONCHAU

CORPORACIÓN

SOCIEDAD MIXTA DE

SOCORROS MUTUOS

LAS TORRES DE

CONCHAU

ONG CORPORACIÓN

PARA EL

DESARROLLO DE LA

MUJER MEMCH

CAPILLA SANTA ANA

EL SALTO DE

RECOLETA

PASTORAL JUVENIL

COLEGIO RAFAEL

SANHUEZA

ACTIVIDAD

Adquisición de 2 buzos para

cada residente sin movilidad del

Hogar San Carlos ubicado en la

comuna de Recoleta.

Mantención, equipamiento

insumos, pago de profesionales

CESFAM Cristo Vive.

Residencia Adulto Mayor

Recoleta ubicado en Samuel

Escobar 390-B y atención en

domicilio

Proyecto Kinesiología y huerto

sustentable para centro diurno

San Francisco Javier, ubicado en

Pasaje Campino 2954, Comuna

de Recoleta.

Aportar q que las ferias sean

actores del desarrollo

económico, social y cultural de

la comuna, seminario,

capacitación, promoción, dia del

feriante, estudios.

Atención psico-social de la

familia, ámbitos educativo,

preventivo y terapéutico

(honorarios)

Atención Jóvenes con consumo

abusivo de drogas

Protección animales

abandonados; esterilización

masiva, rescate y rehabilitación,

reubicación

Centros de Mantención Adulto

Mayor, Escuelas de Fútbol,

Aeróbica y otras actividades

Transformar baños

Gastos de honorarios,

Implementos para

equipamiento sede, gastos de

operación, movilización, otros.

CUIDADOS DOMICILIARIOS A

ADULTOS MAYORES

VULNERABLES SIN FAMILIA

Proyecto Construcción Velatorio

al Interior de la Capilla.

Encuentro Cultural, Encuentro

con el Papa y los Jóvenes

BENEFICIARIOS

117mujeres

20,885 personas.

98 adultos mayores

residentes y 33

personas y sus

familias atención a

domicilio

60 personas

20 jóvenes

600 PERSONAS

25 jóvenes

MONTO

1.619.352

15.000.000

11.500.000

2.809.153

12.000.000

4.627.770

19.436.923

1.450.000

10.000.000

2.600.000

3.440.970

14.679.600

6.763.120

13.750.000

SOLICITANTE

Felipe

Valenzuela

Hna. Karolen

Mayer H.

María Robles

Juan Carlos

Amagada

ANA MARÍA

CORREA

Nicolás Vial

Carolina Pino

Ricardo Leiva

HERNÁN

CARRASCO

Hernán

Carrasco

Pulina

Weber

Diácono

Gerardo

Acevedo

Nuvia

Ramírez

Sanhueza

OBSERVACIONES

Adjunta cotizaciones

/

/

/
ROSTROS NUEVOS es

nombre de Fantasía.

y

/

/
$81.000 rnensua} por

jóvenes /
■ '.'■■■.■■■■:. ■ V

/
Rendición aprobada

por memorándum Ns /

807 Dirección de y^
Control

Ingresa nueva solicitud

con nuevos

requerimientos

/

y

y
$550 por peregrino

SOCIEDAD DE /

INSTRUCCIÓN /
PRIMARIA DE /
SANTIAGO *

MONTO

1.000.000

15.000.000

8.000.000

1.000.000

4.000.000

2.776.662

10.000.000

1.000.000

4.000.000

1.300.000

1.000.000

9.000.000

3.500.000

1.500.000



10/05/2013

30/06/2013

12/07/2013

12/07/2013

08/08/2013

AGRUPACIÓN DE

CUIDADORAS

INDEPENDIENTES DEL

CEMENTERIO

GENERAL

FUNDACIÓN LA

FAMILIA

FUNDACIÓN GENTE

DE LA CALLE

GRUPO DE SCOUT

PALESTINA

AGRUPACIÓN

NACIONAL DE BOYS

SCOUTS DE CHILE

GRUPO CAMILO

HENRIQUEZ

Adquisición sillas y mesas

Taller de Karate, adquisición de

50 palmetas de 1 m2

atenciones gente de la calle,

Casa de la Vega

Materiales de Campaña Carpa,

cocinilla, lámparas a gas, toldos,

hachas de mano, martillos,

entre otros

Equipamiento, carpas, cordeles,

, equipo de cocina, uniformes

oficiales, de trabajo, materiales

para actividades, etc.

105 socias

90 atenciones

44 miembros

Niños Población

Chacabuco y

aledañas

300.000

800.000

4.000.000

800.000

1.000.000

126.576.888

Claudia

Segovia

Francisco

Javier

Román

José Muñoz

Paulo Jaque

No indica monto /

r

/

aporte mensual /
$800,000 /

/
Sin rut $250.000

permanente. Recien

ingresado /

500.000

800.000

3.000.000

800.000

1000000

69.176.662

DEJASE ESTABLECIDO QUE LAS SUBVENCIONES SERÁN

ENTREGADAS DE ACUERDO A LA DISPONIBILIDAD DE LOS INGRESOS

MUNICIPALES, EN UNA SOLA CUOTA.

LAS INSTITUCIONES BENEFICIARÍAS REGIDAS POR LA LEY

19.418 SOBRE JUNTAS DE VECINOS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS,

DEBERÁN SUSCRIBIR UN CONVENIO CON EL MUNICIPIO, PREVIA A LA

ENTREGA DEL MONTO DE LA SUBVENCIÓN.

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes señores

Concejales:

Don Ernesto Moreno Beauchemin

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Don Luis González Brito

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don José Villarroel Lara

Don Ricardo Saez Valenzuela



Don Mikhael Mazurqa Butto

ABSTENCIÓN:

Don Daniel Jadue Jadue (Alcalde)

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar

HNM/pgs.

- Alcaldía

- Control

- Jurídico

- Secplac

- D.A.F.

Dideco

j
v JHORACIO NOVOA MEDINA

<^%5f1SECRETARI5 MUNIOCIPAL


